
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 107                   del  24/04/2014 

O G G E T T O 
 
Realizzazione a cura del CTG “Gruppo Melphicta” di Molfetta della manifestazione “Giò 
Madonnari 2014”. Partecipazione finanziaria dell’Ente. 
 
 
L’anno duemilaquattordici , il giorno ventiquattro  del mese di aprile nella Casa 

Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei 

Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Presente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Presente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA  Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Assente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Casalino Carlo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 



La Giunta Comunale 

Premesso: 

che lo Statuto comunale vigente, fra gli obiettivi programmatici all’art. 4 – al comma K, 
afferma che “Il Comune concorre a realizzare lo sviluppo sociale, culturale ed 
economico della comunità locale, operando per “promuovere e sostenere iniziative 
adeguate per l’organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle attività 
culturali, turistiche, sociali….”; 

che tra le funzioni ed i compiti per le politiche sociali lo Statuto Comunale all’art. 10 
comma 2) recita: “Il Comune tutela i diritti dei bambini e degli adolescenti; ne 
promuove in particolare il diritto alla salute, alla socializzazione, allo studio e alla 
formazione nella scuola, in famiglia e nelle realtà sociali ed educative”; 

che tra i settori d’intervento – art. 3 – lett. I), Regolamento Comunale per la Cultura – 
rientrano le attività di promozione ed animazione culturale per minori; 

che con nota del 09.01.2014 registrata al prot. n. 1508, il Sig. Sergio Leone, Presidente 
del Centro Turistico Giovanile “Gruppo Melphicta”, presenta all’Amministrazione 
comunale la manifestazione “Giò Madonnari” – Edizione 2014, consistente in un 
concorso di disegno con gessetti colorati per circa 1400 bambini delle Scuole Materne, 
Elementari e Medie Inferiori provenienti anche da città limitrofe, da svolgersi a 
Molfetta in via Gramsci, il giorno 1° maggio ed il 4 maggio per la premiazione dei 
migliori elaborati; 

Tutto ciò premesso: 

Rilevato che l’iniziativa annualmente realizzata dall’Associazione oltre che essere un 
appuntamento molto atteso dai bambini è  momento di forte stimolo alla creatività 
giovanile nonché opportunità di attività ludico didattica vissuta in uno spazio all’aperto; 

Visto che l’evento socio culturale sopra descritto presenta contenuti che soddisfano 
pienamente le esigenze dell’Amministrazione comunale in materia di potenziamento 
delle attività  di intrattenimento rivolte all’infanzia; 

Visti i vigenti: 

T.U.EE.LL. D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 

Statuto Comunale; 

Regolamento Comunale della Cultura; 

Visti i pareri favorevoli espressi, a norma dell’art. 49 del T.U.EE.LL. D .Leg.vo n.267 
del 18.08.2000 dal Dirigente del Settore Socialità in ordine alla regolarità tecnica e del 
Dirigente del Settore Finanziario “supp.te” in ordine alla regolarità contabile del 
presente provvedimento; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 



Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

1)  Accogliere la proposta del Centro Turistico Giovanile – “Gruppo Melphicta”, 
per la realizzazione della manifestazione “Giò Madonnari 2014”, prevista il 1° 
maggio, in via Gramsci ed il 4 maggio in sede da definire, stabilendo la 
partecipazione finanziaria dell’Ente alle spese da sostenersi in €.1.000,00. 

2) Demandare al Dirigente del Settore Socialità di provvedere con successivo atto, 
ad impegnare la somma di €.1.000,00 sul cap. 30120 del bilancio 2014 in corso 
di esercizio provvisorio e liquidare parte delle spese sostenute e documentate 
dall’associazione CTG “Gruppo Melphicta”. 

3) Demandare al Responsabile del Corpo P.M.L. l’organizzazione di ogni utile 
forma di collaborazione degli operatori di P.M. per lo svolgimento della 
manifestazione nel rispetto delle contingenti problematiche correlate al traffico, 
al parcheggio ed all’ordine pubblico. 

4) Trasmettere il provvedimento al Settore Economico Finanziario, al Comando 
P.M. ed al Settore AA.GG. 
 
 

Dopo di ché, 
LA GIUNTA COMUNALE 

Stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione unanime e favorevole, 
 

D e l i b e r a 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art.134,comma 4, del D.Lgs.vo n. 267/2000 e ss. mm. e ii. -  

 

Parere ex art. 49 del D.L.gs. n. 267/2000 

In ordine alla regolarità tecnica 

      FAVOREVOLE 

Il Dirigente del Settore Socialità 

 (Dott.ssa Marilina D’abramo) 

 

Parere ex art. 49 del D. L.gs. n. 267/2000 

In ordine alla regolarità contabile 

   FAVOREVOLE 

Il Dirigente del Settore Economico Finanziario Supp.te 

  (Dott.ssa Marilina D’Abramo) 



           IL   SINDACO                              IL SEGRETARIO GENERALE  

       f.to Paola NATALICCHIO                   f.to   Dott. Carlo CASALINO 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii.) 

 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line  del sito informatico istituzionale del 

Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 29/04/2014  per quindici giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  

                         f.to  Dott. Carlo Casalino 

_______________________________________________________________________________________ 

E’ copia conforme all’originale 

 IL SEGRETARIO GENERALE  

                          f.to    Dott. Carlo Casalino 

  

    

 

Certificato di avvenuta esecutività e pubblicazione 

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni consecutivi; 

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgsl. n. 267/2000. 

  IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  Carlo Casalino 

, lì________________ 

 

Per l’esecuzione 

Al Sig. Segretario Generale 

Al Sig. Direttore di Ragioneria 


